Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 11ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0001201710090 0 0 11

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Defesa

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 3.435/GM/MD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

Altera a Portaria no 2.056/MD, de 15 de agosto de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição, de acordo com o disposto no Decreto no 7.970, de 28
de março de 2013, resolve:

Art. 1o O anexo da Portaria no 2.056/MD, de 15 de agosto de 2014, passa a vigorar acrescido das Empresas de Defesa constantes do quadro abaixo:
22a Reunião da CMID

. PROCESSO No EMPRESA CNPJ RAZÃO SOCIAL

. 60314.000286/2017-78 KMW do Brasil Sistemas de Defesa 12.488.158/0001-31 KMW do Brasil Sistemas de Defesa Ltda

. 60314.000286/2017-78 CELLIER 64.812.373/0001-40 CELLIER Alimentos do Brasil Ltda

. 60314.000286/2017-78 SENAI/SC - Palhoça 03.774.688/0033-32 Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL JUNGMANN

PORTARIA Nº 3.436/GM/MD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

Altera a Portaria no 1.346/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição, de acordo com o disposto no Decreto no 7.970, de 28
de março de 2013, resolve:

Art. 1o O anexo da Portaria no 1.346/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido das Empresas Estratégicas de Defesa constantes do quadro abaixo:
22a Reunião da CMID

. PROCESSO No EMPRESA CNPJ RAZÃO SOCIAL

. 60314.000286/2017-78 Andrade Soto Information Security 07.672.361/0001-23 Andrade Soto Informática Ltda

. 60314.000286/2017-78 Defii 01.695.855/0001-47 Melgarejo Sistemas Digitais Ltda

. 60314.000286/2017-78 Stella Tecnologia Indústria e Comércio Aeroespacial 23.401.603/0001-09 Stella Tecnologia Indústria e Comércio Aeroespacial Ltda

. 60314.000286/2017-78 Tr ó p i c o 84.534.254/0001-80 Trópico Sistemas e Telecomunicações da Amazônia Ltda

. 60314.000286/2017-78 Engemap Geoinformação 01.020.691/0003-10 Engemap Engenharia Mapeamento e Aerolevantamento Ltda

. 60314.000286/2017-78 NS Prevention - Inteligência Cibernética 17.283.203/0001-35 NS Núcleo Brasileiro de Pesquisa e Inteligência Cibernética Ltda

. 60314.000286/2017-78 Olsen SA 83.802.215/0001-53 Olsen Indústria e Comércio S/A

. 60314.000286/2017-78 TRIEL-HT 89.422.042/0001-24 TRIEL-HT Industrial e Participações S/A

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL JUNGMANN

PORTARIA Nº 3.438/GM/MD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

Altera a Portaria no 1.345/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição, de acordo com o disposto no Decreto no 7.970, de 28
de março de 2013, resolve:

Art. 1o O anexo da Portaria no 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos Produtos Estratégicos de Defesa constantes do quadro abaixo:
22a Reunião da CMID

. PROCESSO No N O M E N C L AT U R A PED CNPJ EMPRESA

. 60314.000286/2017-78 Equipamentos para gravação e reprodução de vídeo TOP ASSY, CHVC (Color HUD Vídeo Câmera) 88.031.539/0001-59 AEL Sistemas

. 60314.000286/2017-78 Unidades centrais de processamento digitais TOP ASSY, DMS (Digital Map System) 88.031.539/0001-59 AEL Sistemas

. 60314.000286/2017-78 Equipamentos suportes de processamento automático
de dados

TOP ASSY, LCU (Line of sight Computer Unit) 88.031.539/0001-59 AEL Sistemas

. 60314.000286/2017-78 Itens diversos TOP ASSY, SCP (Store Control Panel) 88.031.539/0001-59 AEL Sistemas

. 60314.000286/2017-78 Itens diversos TOP ASSY, SIU (Station Interface Unit) 88.031.539/0001-59 AEL Sistemas

. 60314.000286/2017-78 Serviço de Consultoria, de Segurança e de Suporte em
Tecnologia da Informação (TI)

Serviço de Pentest (Penetration Testing) - Teste de
Intrusão

07.672.361/0001-23
A N D R A D E S O TO

. 60314.000286/2017-78 Lançadores de Torpedos e de Bombas de Profundi-
dade

SLT - Sistema Lançador de Torpedo 33.966.391/0001-52
ARES

. 60314.000286/2017-78 Lançadores de Foguetes e Pirotécnicos LA 7019 - Lançador Múltiplo de Foguetes 70mm 33.966.391/0001-52
ARES

. 60314.000286/2017-78 Software de Comando e Controle SPA-GE - Sistema de Planejamento e Análise de
Guerra Eletrônica

11 . 2 6 2 . 6 2 4 / 0 0 0 1 - 0 1
AT E C H

. 60314.000286/2017-78 Software para Apoio a Decisão SIGMA - Sistema Integrado de Gestão de Movi-
mentos Aéreos

11 . 2 6 2 . 6 2 4 / 0 0 0 1 - 0 1
AT E C H

. 60314.000286/2017-78 Software para Apoio a Decisão H-XBR - Solução de gerenciamento de dados táticos
para helicópteros

11 . 2 6 2 . 6 2 4 / 0 0 0 1 - 0 1
AT E C H

. 60314.000286/2017-78 Aeronaves teleguiadas VANT CAÇADOR (Aeronave Não Tripulada) 01.137.391/0001-53
AV I O N I C S

. 60314.000286/2017-78 Roupas de Proteção Contra Projéteis Placa de Proteção Balística para Coletes Nível III 03.452.655/0001-99
BCA Textil

. 60314.000286/2017-78 Equipamentos Radar, Exceto os de Aeronaves Radar de Defesa - SENTIR M20 02.807.737/0003-08
BRADAR

. 60314.000286/2017-78 Granadas Granada Fumígena Colorida - Vermelha 30.092.431/0001-96
CONDOR

. 60314.000286/2017-78 Software de Simulação CBT da VBC CC Leopard 1 A5 Br 01.695.855/0001-47
DEFII

. 60314.000286/2017-78 Instrumentos de Desenho, Topografia e Cartografia SAAPI - Sistema Aerotransportado de Aquisição e
Pós-Processamento de Imagens Digitais

01.020.691/0003-10
ENGEMAP

	11 (Right3Col_ED) - 09/10/2017 do109-b

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-09T05:30:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial